Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа №33»

ПРИКАЗ

от 25.09.2018 г. № 332
г.Ленинск- Кузнецкий

О проведении школьного этапа
 Всероссийской олимпиады школьников
 в 2018-2019 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 № 1252, Порядка проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, утверждённого приказом управления образования от 03.09.2018 гола №476, приказа управления образования от 06.09.2018 года №483, а также плана работы МБОУ ООШ №33 на 2018-2019 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, биологии, географии, литературе, русскому языку, информатике, английскому языку, истории, обществознанию, технологии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, черчению, а также для обучающихся 4-х классов по русскому языку и математике с 1 октября по 27 октября 2018 года
2. Утвердить состав жюри для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1).
3. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2).
4. Черданцевой З.М., заместителю директора по УВР, разместить ссылку на приказ на главной странице сайта общеобразовательного учреждения.
5. Провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися, родителями и педагогами по вопросу проведения школьного, муниципального, регионального, всероссийского этапов олимпиады (согласие родителей (законных представителей) на участие  ребёнка в школьном, муниципальном, региональном этапах и согласие родителей на обработку персональных данных ребёнка).
6. Осуществить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252.
7. Черданцевой З.М., заместителю директора по УВР, предоставить до 1 ноября 2018 года отчет по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, а также заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
8. Организовать участие победителей и призеров школьного этапа в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников - по 1 человеку от параллелей 7-9 классов по каждому предмету.
	9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ №33                                         Л.П.Трофимова

С приказом ознакомлены:
1. Ананьев А.А.
1. Гавриченко Н.А.
1. Гук С.Ю.
1. Звягинцева Н.А.
1. Кадурова И.В.
1. Какорина С.П.
1. Кожина Н.В.
1. Копылова В.Б.
1. Крякова В.В.
1. Львова Н.Л.
1. Попова А.А.
1. Прилепина С.В.
1. Просвирина С.Н.
1. Сызарова Т.В.
1. Черданцева З.М.
1. Шарипова Н.Н.
1. Якунина Н.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                            к  приказу от 25.09.2018 г. № 332

Состав жюри для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году
Председатель жюри – Трофимова Л.П., директор МБОУ ООШ №33
	Дата
	Предмет
	Состав жюри

	02 октября
	Биология
	Шарипова Н.Н.
Просвирина С.Н.

	03 октября
	География
	Шарипова Н.Н.
Просвирина С.Н.

	08 октября
	Русский язык
	Гавриченко Н.А.
Гук С.Ю.
Прилепина С.В.
Якунина Н.В.

	09 октября
	Математика
	Гук С.Ю.
Кожина Н.В.
Черданцева З.М.

	10октября
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Кадурова И.В.
Львова Н.Л.

	11 октября
	Физическая культура
	Завьялова В.В.
Кадурова И.В.

	12 октября
	Физика
	Кожина Н.В.
Черданцева З.М.

	15 октября
	История
	Львова Н.Л.
Прилепина С.В.

	16 октября
	Обществознание
	Львова Н.Л.
Прилепина С.В.

	17октября
	Литература
	Гавриченко Н.А.
Прилепина С.В.
Якунина Н.В.

	22 октября
	Химия
	Шарипова Н.Н.
Просвирина С.Н.

	23 октября
	Английский язык
	Звягинцева Н.А.
Какорина С.П.

	24 октября
	Технология
	Сызарова Т.В.
Попова А.А.

	25октября
	Информатика и ИКТ
	Попова А.А.
Черданцева З.М.

	26 октября
	Черчение
	Сызарова Т.В.
Попова А.А.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                    к  приказу от 25.09.2018 г. №332

[bookmark: _GoBack]ГРАФИК
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2018-2019 учебном году

	Дата
	Предмет
	Место и время

	02 октября
	Биология
	МБОУ ООШ №33, кабинет №9, 14.00 ч.

	03 октября
	География
	МБОУ ООШ №33, кабинет №9, 14.00 ч.

	08 октября
	Русский язык
	МБОУ ООШ №33, кабинет №6, 14.00 ч.

	09 октября
	Математика
	МБОУ ООШ №33, кабинет №2, 14.00 ч.

	10октября
	Основы безопасности жизнедеятельности
	МБОУ ООШ №33, кабинет №6, 14.00 ч.

	11 октября
	Физическая культура
	МБОУ ООШ №33, кабинет №15, 14.00 ч.

	12 октября
	Физика
	МБОУ ООШ №33, кабинет №2, 14.00 ч.

	15 октября
	История
	МБОУ ООШ №33, кабинет №7, 14.00 ч.

	16 октября
	Обществознание
	МБОУ ООШ №33, кабинет №7, 14.00 ч.

	17октября
	Литература
	МБОУ ООШ №33, кабинет №6, 14.00 ч.

	22 октября
	Химия
	МБОУ ООШ №33, кабинет №10, 14.00 ч.

	23 октября
	Английский язык
	МБОУ ООШ №33, кабинет №3, 14.00 ч.

	24 октября
	Технология
	МБОУ ООШ №33, кабинет №16/17, 14.00 ч.

	25октября
	Информатика и ИКТ
	МБОУ ООШ №33, кабинет №1, 14.00 ч.

	26 октября
	Черчение
	МБОУ ООШ №33, кабинет №8, 14.00 ч.